
99q24~z cb a/ni:a 29; 
Ministerio de Seguridad 

RESOLUCIÓN N°  II 0 3 1 7 .1  

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", , 
28 AGO 2020 

VISTO: 

El expediente N° 00201-0214033-0, del registro del Sistema de Información 
de Expedientes, relacionado con la designación en Jefaturas y Subjefaturas de diferentes 
Unidades Regionales, Direcciones Generales y Departamentos de la Policía de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que las Resoluciones Ministeriales N° 582 del 22 de marzo de 2018, N° 6 del 
17 de diciembre de 2019, N°327 del 10 de febrero de 2020, N°466 del 5 de marzo de 2020, N° 
468 del 5 de marzo de 2020, N° 922 del 22 de julio de 2020, N° 923 del 22 de julio de 2020, N° 
926 del 22 de julio de 2020, N° 964 del 3 de agosto de 2020, realizaron designaciones en 
Jefaturas y Subjefaturas de Unidades Regionales, Direcciones Generales y Departamentos de la 
Policía de la Provincia; 

Que la Resolución Ministerial N° 7 de fecha 18 de diciembre de 2019, 
dispuso la intervención de la Jefatura, Subjefatura, Plana Mayor y de la División Administración 
y Finanzas de la Unidad Regional XVII (Departamento San Lorenzo), con desplazamiento del 
personal policial que se encontraba ocupando los cargos indicados, medida prorrogada por las 
Resoluciones Ministeriales N° 505 del 17 de marzo de 2020 y N° 767 del 17 de junio de 2020; 

Que durante el tiempo transcurrido de dicha intervención se cumplieron los 
objetivos fijados al momento del dictado de esta medida excepcional, por lo que corresponde 
normalizar el funcionamiento de la Unidad Regional XVII (Departamento San Lorenzo), a través 
de la designación de un Jefe y Segundo Jefe de Unidad Regional, en los términos del 
Reglamento Orgánico de la Unidad Regional, Decreto N° 3174/77; 

Que la Resolución Ministerial N° 626 del 13 de mayo de 2020, dispuso la 
intervención de los órganos de dirección de la Unidad Regional I (Departamento La Capital), 
aprobando las misiones y funciones del Interventor Adjunto en su Anexo; 

Que resulta necesario designar un Interventor Adjunto de la Unidad Regional 
I (Departamento La Capital) que asuma el cargo de Segunda Jefa; 

Que por medio de las Notas N° 23 y N° 24 del 24 de enero de 2020 el señor 
Jefe de Policía solicitó realizar ciertas modificaciones en esos nombramientos; 

Que por medio de la Nota N° 54 del 30 de enero del 2020 el señor Secretario 
de Seguridad Pública convalidó tal pedido, solicitando al suscripto arbitrar los medios necesarios 
para su instrumentación; 

Que mediante Nota N° 1007 de fecha 28 de agosto del corriente, el 

"2020 — AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

Imprenta Oficial - Santa Fe 



Ze011inCia de- a4da C2.9; 

Ministerio de Seguridad 

- 2 - 

/// 
señor Secretario de Seguridad Pública de esta jurisdicción eleva la nueva propuesta de 
designación para distintos cargos en la estructura jerárquica y orgánica policial; 

Que interviene la Subsecretaría de Legal y Técnica de esta jurisdicción 
expresando que no hay objeciones legales que formular a la gestión, debiéndose dictar el acto 
administrativo; 

Que la presente gestión se encuentra establecida en el Decreto N° 32 de fecha 
15 de enero de 2016, el cual en su Artículo 1° aprueba el "Procedimiento para la Efectivización 
de Nombramientos de Jefe y Subjefe de Unidades Regionales, Jefe de la Plana Mayor y Jefes de 
Departamento de la Plana Mayor de la Policía de la Provincia de Santa Fe"; 

Que en uso de las competencias asignadas por la Ley Orgánica de Ministerios 
y conforme a las facultades conferidas por el Artículo 40  del Decreto N° 32/16, corresponde dar 
curso favorable a la presente gestión; 

POR ELLO.  

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Dejar sin efecto los nombramientos en los cargos que a continuación se detallan: 

DEPARTAMENTO PERSONAL (D-1):  
SUBJEFE DE DEPARTAMENTO 
Subdirector de Policía MARIANO CARLOS GOVI (Clase 1975 - C.U.I.L. 20- 24677096-5). 

DEPARTAMENTO RELACIONES POLICIALES:  
JEFA DE DEPARTAMENTO 
Subdirectora de Policía ROXANA SILVINA ELETTI (Clase 1972 - C.U.I.L. 27-22584681-8). 

UNIDAD REGIONAL II- DEPARTAMENTO ROSARIO  
JEFE DE UNIDAD 
Subdirector de Policía DANILO RAMON ERNESTO VILLAN (Clase 1971 - C.U.I.L. 20- 
22268311-5) 
SEGUNDO JEFE DE UNIDAD 
Subdirector de Policía RAÚL OSCAR ROMERO (Clase 1977 - C.U.I.L. 20- 25893955-8). 

UNIDAD REGIONAL III - DEPARTAMENTO BELGRANO  
...111J5 JEFE DE UNIDAD 

D'rector de Policía ARNALDO MARTÍN GARCIA (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-23264236-0). 

"2020 — AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

Imprenta Oficial - Santa Fe 



99lo1Jincia, C991z/nia, Qe 

Ministerio de Seguridad 

- 3 - 

/// 
UNIDAD REGIONAL IV - DEPARTAMENTO CASEROS  
JEFE DE UNIDAD 
Director de Policía DANIEL ALEJANDRO ACOSTA (Clase 1972 - C.U.I.L. 20-22908208-7). 

UNIDAD REGIONAL V - DEPARTAMENTO CASTELLANOS  
SEGUNDO JEFE DE UNIDAD 
Subdirector de Policía ARIEL TIMOTE0 PALOMEQUE (Clase 1970 - C.U.I.L. 20-
21412819-6). 

UNIDAD REGIONAL XVII- DEPARTAMENTO SAN LORENZO  
INTERVENTOR 
Director de Policía (R) CARLOS RODOLFO LEMOS (Clase 1965 - C.U.I.L. 20-17222682-6). 
SUB-INTERVENTOR 
Director de Policía CLAUDIO ANDRÉS LÓPEZ (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-23017714-8). 

SECRETARÍA GENERAL DE LA JEFATURA DE POLICÍA  
JEFE 
Subdirector de Policía HORACIO RAÚL BRIONI (Clase 1968 - C.U.I.L. 20-20180247-5). 

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN Y GESTIÓN JUDICIAL 
DIRECTORA 
Subdirectora de Policía JORGELINA ADRIANA LLOPART (Clase 1966 - C.U.I.L. 27-
17803185-1). 

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD RURAL  
SUBDIRECTOR ZONA CENTRO SUR 
Subdirector de Policía OMAR GUSTAVO DUARTE (Clase 1974 - CUIL 20-23751634-7 - 
N.I. 518.654). 

DIRECCIÓN GENERAL DE POLICÍA DE SEGURIDAD VIAL  
DIRECTORA GENERAL 
Subdirectora de Policía DORIS DEL VALLE ABDALA (Clase 1975 - C.U.I.L. 23-24475309- 
4). 
SUBDIRECTOR GENERAL 
Comisario JONATAN ROQUE RUA (Clase 1983 - CUAL 20-30336772-2). 

DIRECCIÓN GENERAL POLICÍA DE ACCIÓN TÁCTICA  
DIRECTOR GENERAL 
Subdirector de Policía ORFILIO DANIEL ROJAS (Clase 1969- C.U.I.L. 20-20191907-0). 

...95
c0  SUBDIRECTOR ZONA CENTRO - NORTE 

misario Supervisor LUIS JAVIER ROLDAN (Clase 1976 - C.U.I.L. 20-25339039-6). 

/// 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

Imprenta Oftcial - Santa Fe 



ZOIX;i1Cia Cie a„da (1291 

Ministerio de Seguridad 
- 4 - 

/// 
ARTÍCULO 2°: Hacer cesar la intervención de la Unidad Regional XVII (Departamento San 

Lorenzo), dispuesta por Resolución Ministerial N° 7/19, prorrogada por las 
Resoluciones Ministeriales N° 505/20 y N° 767/20. 

ARTÍCULO 3°: Nombrar, en los cargos que se detallan, al personal de la Policía de la Provincia 
que se consignan a continuación: 

UNIDAD REGIONAL 1- DEPARTAMENTO LA CAPITAL 
INTERVENTORA ADJUNTA 
Subdirectora de Policía MARÍA LAURA PONCE (Clase 1972 - C.U.I.L. 27-22662075-9), 
quien asume el cargo de Segunda Jefa de la Unidad Regional I - Departamento La Capital, con 
todos los suplementos correspondientes al cargo. 

UNIDAD REGIONAL II- DEPARTAMENTO ROSARIO  
JEFE DE UNIDAD 
Director de Policía DANIEL ALEJANDRO ACOSTA (Clase 1972 - C.U.I.L. 20-22908208-7). 
SEGUNDA JEFA DE UNIDAD 
Subdirectora de Policía JORGELINA ADRIANA LLOPART (Clase 1966 - C.U.I.L. 27-
17803185-1). 

UNIDAD REGIONAL III - DEPARTAMENTO BELGRANO  
1 	 JEFA DE UNIDAD 

Directora de Policía SANDRA MARCELA GIUPPONI (Clase 1970 - C.U.I.L. 23-21545881-
4) 

UNIDAD REGIONAL IV - DEPARTAMENTO CASEROS  
JEFE DE UNIDAD 
Director de Policía HERNÁN ARIEL FERRERO (Clase 1975 - C.U.I.L. 20-24475926-3). 
SEGUNDO JEFE DE UNIDAD 
Subdirector de Policía MAURO DAMIÁN BONOMO (Clase 1975 - C.U.I.L. 23-23740882-9). 

UNIDAD REGIONAL V - DEPARTAMENTO CASTELLANOS  
SEGUNDO JEFE DE UNIDAD 
Subdirector de Policía ORFILIO DANIEL ROJAS (Clase 1969- C.U.I.L. 20-20191907-0). 

UNIDAD REGIONAL VI- DEPARTAMENTO CONSTITUCIÓN 
SEGUNDO JEFE DE UNIDAD 
Subdirector de Policía WALTER CARLOS RAMÓN FRENICHE (Clase 1968 - C.U.I.L. 20-
20144406-4). 

UNIDAD REGIONAL XVII- DEPARTAMENTO SAN LORENZO  
JEFE DE UNIDAD 
Director de Policía CLAUDIO ANDRÉS LÓPEZ (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-23017714-8). 

5„....  SEGUNDA JEFA DE UNIDAD 
Subdirectora de Policía SILVIA RAQUEL PUCHETTA (Clase 1974 - C.U.I.L. 27-23674545- 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

Imprenta Oficial - Santa Fe 



'CEL YZ  
TRODE S 
L BELGRANO 

9yovimcia an,b, 
Ministerio de Seguridad 	 - 5 - 

/// 
2). 
DEPARTAMENTO LOGÍSTICA (D-41 
SUBJEFE 
Comisario Supervisor MARTÍN DANIEL AROSIO (Clase 1977 - C.U.I.L. 20-25720207-1). 

DEPARTAMENTO RELACIONES POLICIALES  
JEFE 
Comisario Supervisor CRISTIAN FERNANDO GÜEMES (Clase 1975 - C.U.I.L. 20-
24863939-4). 

SECRETARÍA GENERAL DE LA JEFATURA DE POLICÍA  
JEFE 
Subdirector de Policía CRISTIAN ARIEL GONZÁLEZ (Clase 1975 - C.U.I.L. 20-24475740- 
6). 
SUBJEFE 
Comisario Supervisor CARLOS ALBERTO COCCO (Clase 1976 - C.U.I.L. 20-24332948-6). 

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN Y GESTIÓN JUDICIAL  
DIRECTORA GENERAL 
Subdirectora de Policía DORIS DEL VALLE ABDALA (Clase 1975 - C.U.I.L. 23-24475309-
4). 

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD RURAL 
SUBDIRECTOR ZONA SUR 
Subdirector de Policía MARIANO CARLOS GOVI (Clase 1975 - C.U.I.L. 20- 24677096-5). 

DIRECCIÓN GENERAL DE POLICÍA DE SEGURIDAD VIAL 
DIRECTOR GENERAL 
Subdirector de Policía DANILO RAMON ERNESTO VILLAN (Clase 1971 - C.U.I.L. 20- 
22268311-5). 
SUBDIRECTOR GENERAL 
Subdirector de Policía FERNANDO DANIEL BALBI (Clase 1978 - C.U.I.L 20-26401429-9). 

DIRECCIÓN GENERAL POLICÍA DE ACCIÓN TÁCTICA  
DIRECTOR GENERAL 
Director de Policía ARNALDO MARTÍN GARCIA (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-23264236-0). 
SUBDIRECTOR ZONA CENTRO - NORTE 
Subdirectora de Policía ROXANA SILVINA ELETTI 	 27-22584681-8). 

ARTICULO 4°: Regístrese, hágase saber y archívese 

Imprenta Oficial - Santa Fe 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

